

danARCTICA Komfort- og Industrikøl A/S

Ellemosevej 5 A, Ugerløse, 4400 Kalundborg

CVR-nr. 37 86 60 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. september 2020.

Jannik Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	danARCTICA Komfort- og Industrikøl A/S Ellemosevej 5 A, Ugerløse 4400 Kalundborg
	CVR-nr.: 37 86 60 08
	Hjemsted: Kalundborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jannik Dennis Hansen, Formand Jan Heimann Larsen Jim Frausing
Direktion	Jan Heimann Larsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	danARCTICA ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at sælge, installere og servicere køleanlæg, og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.627 t.kr. mod 9.238 t.kr. sidste år, årets resultat før afskrivninger og finansielle poster udgør 499 t.kr. mod 3.653 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -504 t.kr. mod 2.367 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets oplevede i 2019, at en del planlagte sager blev skubbet og derved ikke kom til udførelse i 2019. Endvidere er årets resultat påvirket negativt med nedskrivninger på igangværende arbejder og debitorer med t.kr. 644. Når der reguleres herfor, vurderes udviklingen acceptabel, set i lyset af de sager, der er skubbet.

Selskabet kautionerer for koncernselskaberne. Selskabets ledelse, har inden regnskabsafslæggelse modtaget en forlængelse af koncernengagementet med banken frem til 30.09.2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter årets udløb oplevede selskabet i forbindelse med Covid-19 en opbremsning i aktiviteten, og affødt heraf blev der reduceret i den administrative personalestab. Dette kombineret med en god aktivitet med service fra og med maj måned 2020 gør at selskabet igen forventes at have overskudsgivende aktivitet fra og med 2. halvår 2020 på et acceptabelt niveau.

Selskabet har hidtil været likviditetsmæssigt påvirket af underskud i koncernforbundet selskab. Ledelsen for dette selskab har besluttet i resten af 2020 at sætte alle faste aktiviteter og omkostninger i bero, så selskabet fremadrettet ikke vil trække på de koncernforbundne selskaber til inddækning heraf.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	6.626.612	9.238.103
2 Personaleomkostninger	-6.127.202	-5.585.451
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-948.845	-571.061
Driftsresultat	-449.435	3.081.591
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	106.600	128.114
3 Øvrige finansielle omkostninger	-289.492	-355.697
Resultat før skat	-632.327	2.854.008
Skat af årets resultat	128.494	-486.623
Årets resultat	-503.833	2.367.385
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	2.367.385
Disponeret fra overført resultat	-503.833	0
Disponeret i alt	-503.833	2.367.385

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.150.821	2.540.593
Materielle anlægsaktiver i alt	3.150.821	2.540.593
Anlægsaktiver i alt	3.150.821	2.540.593
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	733.190	793.035
Varebeholdninger i alt	733.190	793.035
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.394.286	5.162.994
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.024.467	2.029.644
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.022.821	1.708.584
Andre tilgodehavender	0	243.553
Periodeafgrænsningsposter	273.203	250.133
Tilgodehavender i alt	9.714.777	9.394.908
Likvide beholdninger	12.635	575.619
Omsætningsaktiver i alt	10.460.602	10.763.562
Aktiver i alt	13.611.423	13.304.155

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	2.073.403	2.577.236
Egenkapital i alt	2.573.403	3.077.236
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	166.915	355.601
Andre hensatte forpligtelser	0	50.000
Hensatte forpligtelser i alt	166.915	405.601
Gældsforpligtelser		
7 Leasingforpligtelser	493.200	856.973
Langfristede gældsforpligtelser i alt	493.200	856.973
Kortfristet del af langfristet gæld	361.472	304.739
Gæld til pengeinstitutter	2.658.645	5.091.225
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	341.752	545.463
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.948.043	1.546.038
Selskabsskat	60.192	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	59.994
Anden gæld	2.007.801	1.416.886
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.377.905	8.964.345
Gældsforpligtelser i alt	10.871.105	9.821.318
Passiver i alt	13.611.423	13.304.155

- 1 Usikkerhed om going concern
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet kautionerer for koncernselskaberne. Selskabets ledelse, har inden regnskabsafslæggelse modtaget en forlængelse af koncernengagementet med banken frem til 30.09.2021. Selskabets søsterselskab har besluttet af gå i bero, hvorfor der ikke vil komme fremtidig væsentlig træk af ressourcer til dette.

Ledelsen aflægger årsrapporten, ud fra ovenstående, efter princippet om fortsat drift.

	2019	2018
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.165.724	4.778.325
Pensioner	665.012	614.093
Andre omkostninger til social sikring	296.466	193.033
	6.127.202	5.585.451
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	13
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	20.170	95.274
Andre finansielle omkostninger	269.322	260.423
	289.492	355.697
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	3.634.838	2.597.104
Tilgang i årets løb	1.559.074	1.168.837
Afgang i årets løb	-100.000	-131.103
Kostpris 31. december 2019	5.093.912	3.634.838
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.094.245	-584.809
Årets afskrivninger	-888.846	-568.181
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	40.000	58.745
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.943.091	-1.094.245
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	3.150.821	2.540.593

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	500.000	500.000
	500.000	500.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	2.577.236	209.851
Årets overførte overskud eller underskud	-503.833	2.367.385
	2.073.403	2.577.236
7. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	854.672	1.161.712
Heraf forfalder inden for 1 år	-361.472	-304.739
	493.200	856.973
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.kr. 2.659 har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 10.000.		
Til sikkerhed for moderselskabet danARCTICA ApS' mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Moderselskabets gæld til banken udgør t.kr. 0.		
Til sikkerhed for søsterselskabet danARCTICA Refrigeration A/S' mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Søsterselskabets gæld til banken udgør t.kr. 5.608.		
Til sikkerhed for søsterselskabet Heimann Ejendomme ApS' mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Søsterselskabets gæld til banken udgør t.kr. 0.		
Til sikkerhed for J. Larsen Holding ApS' mellemværende med banken er der stillet selvskyldnerkation. J. Larsen Holding ApS' gæld til banken udgør t.kr. 0.		

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J. Larsen Holding ApS, CVR-nr. 27432808 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Heimann Larsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Jan Heimann Larsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-485445206865

IP: 193.239.xxx.xxx

2020-09-29 10:34:10Z

NEM ID 

Jan Heimann Larsen

Direktør og dirigent

På vegne af: Jan Heimann Larsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-485445206865

IP: 193.239.xxx.xxx

2020-09-29 10:34:10Z

NEM ID 

Jannik Dennis Hansen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Jannik Dennis Hansen

Serienummer: PID:9208-2002-2-046385266067

IP: 62.116.xxx.xxx

2020-09-30 05:39:54Z

NEM ID 

Jim Frausing

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Jim Frausing

Serienummer: PID:9208-2002-2-046475945847

IP: 2.108.xxx.xxx

2020-09-30 09:45:52Z

NEM ID 

Sebastian With Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:20634699

IP: 80.63.xxx.xxx

2020-09-30 09:59:08Z

NEM ID 

Jan Tønnesen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 87.48.xxx.xxx

2020-09-30 10:08:01Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZYFID-EECME-M45E3-FPA5Y-VYTEJA5LEZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>